
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1077 DEL 29/11/2017

Settore  AGRICOLTURA AGRITURISMO

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEI  SERVIZI  DI  INOLTRO  PRATICHE 
ATTIVITA'  AGRICOLE  DELL'ISTITUTO  DI  GENETICA  E  SPERIMENTAZIONE 
AGRARIA “N. STRAMPELLI” DI LONIGO PER L'ANNO 2017 - CIG Z6920FE9B8.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- presso l’Istituto di Genetica e Sperimentazione Agraria “ N. Strampelli” di Lonigo viene 

attuato  il  programma  PSR  del  Veneto  2014-2020  –  Misura  10/2  azione  1  “Interventi  di 
conservazione  e  uso  sostenibile  delle  risorse  genetiche  in  agricoltura”-  BIONET 2017-2022  - 
D.G.R. n. 947 del 28/07/2015;

- per la regolare conduzione dell’Istituto di Genetica e Sperimentazione di Lonigo ed al fine 
di ottenere i contributi e i premi economici previsti dalle varie Misure Comunitarie, Nazionali e 
Regionali, inerenti il comparto agricolo e come di seguito elencato:

•  per  la  domanda Programma di  Sviluppo Rurale  2014-2020 Veneto  – Misura 10.2.1 - 
"Interventi  di  conservazione  e  uso  sostenibile  delle  risorse  genetiche  in  agricoltura"  e  16.5.1 - 
"Progetti collettivi a carattere ambientale funzionali alle priorità dello sviluppo rurale" ;

• per la domanda carburanti agricoli (libretto UMA) per l’approvvigionamento di  carburante 
agricolo agevolato;

Preso atto che dal 01 gennaio 2005, tutte le domande sopraccitate devono essere presentate 
utilizzando il  “Fascicolo Aziendale” come previsto dalla Legge Regionale del 12.12.2003 n: 40 
art.11 e dalla D.G.R. n. 3758 del 26.11.2004, dove vengono inseriti e tenuti aggiornati tutti i dati 
dell’Azienda Agricola (anagrafica, catastale, storico domande, ecc..);

Visto che il Fascicolo Aziendale è composto da tutti i documenti che si sono resi necessari 
negli anni passati per l’inoltro delle domande UMA e PSR;

Atteso che la  spesa si  preannuncia inferiore a  Euro 1.000,00 e  che non si  rende quindi 
obbligatorio il ricorso al MEPA , ai sensi e per gli effetti della Legge di Stabilità 2016 (art. 1 comma 
502 della legge 208/2015, che modifica l'art. 1 comma 450 della Legge 296/2006);

copia informatica per consultazione



Visto  che  l’Impresa  Verde  Vicenza  S.r.l.,  sita  in  Via  Zamenhof  n°697  a  Vicenza,  ha 
realizzato il Fascicolo Aziendale dell'Istituto “N. Strampelli” di Lonigo , in quanto dal 2001 inoltra 
le  domande  anzidette  in  formato  elettronico,  dispone  di  specifici  programmi  computerizzati  e 
fornisce una copertura assicurativa per eventuali errori formali;

Accertato che le domande sopra citate non possono essere inoltrate dal personale interno 
perché la Provincia non dispone dei specifici programmi computerizzati, della banca dati elettronica 
richiesta (fascicolo Aziendale, mappe e dati catastali, storico domande Piano Sviluppo Rurale, ecc..) 
e non è abilitata ad effettuare i collegamenti informatici obbligatori per l’inoltro delle domande agli 
Enti preposti;

Vista la necessità di proseguire nell’inoltro delle domande di adesione alle varie Misure in 
premessa citate  per  un’assegnazione dei premi sopraelencati  e del  carburante agricolo a prezzo 
agevolato per il funzionamento delle trattrici dell’Istituto di Genetica di Lonigo;

Considerato che la  spesa a carico dell’Amministrazione è preventivabile in  Euro 271,32 
oneri  fiscali  esclusi,  costo  ritenuto  congruo,  considerata  la  complessità  delle  domande  e  della 
documentazione richiesta che prevedono fra l’altro:

• Accertamenti catastali di tutti all'Impresa verde Vicenza s.r.l. -società di servizi Coldiretti 
Vicenza- ali nelle varie località;

• Correzioni di mappe, con concessione governativa per la visione e utilizzo di foto aeree;
• Confronto e sovrapposizione di foto aeree con tutti i mappali catastali per verifica
estensione e superficie coltivata ed altre incombenze tecniche;
• Aggiornamento libretto UMA – carburante agricolo (elenchi mezzi, piano colturale,
mappali, lavori a terzi, ecc..);
• Tenuta e aggiornamento del Fascicolo Aziendale obbligatorio;

Ritenuto di affidare all'Impresa Verde Vicenza S.r.l., sita in Via Zamenhof n°697 a Vicenza i 
servizi  indicati  in  preventivo,  allegato  A)  parte  integrante  del  presente  provvedimento,  per  un 
importo complessivo di Euro 331,01 oneri fiscali inclusi;

Preso atto del parere istruttorio favorevole espresso dalla P.O. Del Servizio Agricoltura;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

copia informatica per consultazione



1. Di   affidare  il  servizio  di  inoltro  delle  pratiche  attività  agricola  (domande PSR Veneto, 
UMA, Fascicolo Aziendale, ecc..) al fine di ottenere i contributi, premi e agevolazioni di 
legge  previsti  dal  Piano  Sviluppo  Rurale  del  Veneto,  all’Impresa  Verde  Servizi  Srl  di 
Vicenza per una spesa complessiva di Euro 331,01 oneri fiscali inclusi, come da preventivo 
allegato A) parte integrante del presente provvedimento.

2. di impegnare la spesa di € 331,01 (IVA compresa) alla missione 16 Agricoltura, politiche 
agroalimentari  e  pesca,  programma  01,  sviluppo  del  settore  agricolo  e  del  sistema 
agroalimentare, Istituto di Genetica, articolo 320 - oneri di sperimentazione e prestazioni da 
terzi, del bilancio 2017 imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - € 331,01 1° - 2017 - € 331,01

2° - 2018 - € 2° - 2018 - € 

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 

Totale € 331,01 Totale € 331,01

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione nel sito istituzionale ai sensi e per gli  
effetti del D.Lgs.33/2013.

6. Di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 29/11/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(BAVARESCO ROBERTO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Angelo Padovan.

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1077 DEL 29/11/2017

Settore  AGRICOLTURA AGRITURISMO
Proposta N° 1294 / 2017

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEI  SERVIZI  DI  INOLTRO  PRATICHE 
ATTIVITA'  AGRICOLE  DELL'  ISTITUTO  DI  GENETICA  E  SPERIMENTAZIONE 
AGRARIA "N. STRAMPELLI" DI LONIGO PER L'ANNO 2017 - CIG Z6920FE9B8.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 06/12/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1077 del 29/11/2017

Settore  AGRICOLTURA AGRITURISMO

Proposta N° 1294 / 2017

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEI  SERVIZI  DI  INOLTRO  PRATICHE 
ATTIVITA'  AGRICOLE  DELL'  ISTITUTO  DI  GENETICA  E  SPERIMENTAZIONE 
AGRARIA "N. STRAMPELLI" DI LONIGO PER L'ANNO 2017 - CIG Z6920FE9B8.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 951 del 2017

Vicenza, 04/12/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


